ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Девятая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 3/9-4

«28» февраля 2025 года

О внесений изменений в план правотворческой

деятельности муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым на 2025 год,

 утвержденный решением сессии Джанкойского

 районного совета от 25.12.2024 № 3/7-4.

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой

базы и урегулирования вопросов в наиболее актуальных сферах правоотношений, в

соответствии с информационным письмом Джанкойской межрайонной прокуратуры

о предложениях в план правотворческой деятельности Джанкойского районного

совета на 2025 год,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Джанкойского районного совета от 25.12.2024

№ 3/7-4 «О Перспективном плане работы Джанкойского районного совета на 2025

год» следующие изменения:

- приложение 2 к решению «План правотворческой деятельности

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2025 год»

изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-портале

правовой информации органов местного самоуправления Джанкойского района

Республики Крым, сетевом издании «Джанкойский район Республики Крым»

(http://dzhankoyrn.ru)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по организации работы совета, взаимодействию с органами местного

самоуправления, законности и правопорядку

Председатель

Джанкойского районного совета     Ю.М. Лещишин

http://dzhankoyrn.ru/

              Приложение

к решению Джанкойского районного

совета Республики Крым от 25

декабря 2024 № 3/7-3 (в редакции

решения Джанкойского районного

от28.02.2025 г. № 3/9-4)

План правотворческой деятельности

муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым на 2025 год

№

п/п

Вид и наименование проекта муниципального

правового акта

Ответственные

за разработку проекта

Сроки

1 Решение Джанкойского районного совета Республики

Крым «О выполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции на территории Джанкойского

района Республики Крым на 2021-2024 годы» в 2024 году.

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым,

администрация Джанкойского района

Республики Крым

первый квартал

2 О внесении изменений в решение Джанкойского районного

совета Республики Крым от 03.06.2016 № 1/28-2 «О

порядке замещения должностей муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым»

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым,

первый квартал

3 Решение Джанкойского районного совета Республики

Крым «Об утверждении положения о присвоении звания

«Почетный гражданин Джанкойского района»

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым

второй квартал

4 Решение Джанкойского районного совета Республики

Крым «Об исполнении бюджета муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым за 2024

год»

Администрация Джанкойского района

Республики Крым

до 1 июня 2025

года

5 Решение Джанкойского районного совета Республики

Крым «О бюджете муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым на 2026 год и

плановый период 2027 и 2028 годов»

Администрация Джанкойского района

Республики Крым

до 20 декабря

2025 года

6 Решение Джанкойского районного совета Республики

Крым «О внесении изменений в бюджет муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Администрация Джанкойского района

Республики Крым

ежеквартально

7 Решение Джанкойского районного совета «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым»

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым

при

необходимости

8 О внесении изменений в решение Джанкойского районного

совета Республики Крым от 25.05.2018 №1/60-6 «О

противодействии коррупции в отношении лиц,

замещающих муниципальные должности»

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым

третий квартал

9 О внесении изменений в решение Джанкойского районного

совета Республики Крым от 22.12.2017 № 1/54-7 «Об

утверждении положения о муниципальном дорожном

фонде муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым»

Администрация Джанкойского района

Республики Крым

третий квартал

10 О внесении изменений в решение Джанкойского районного

совета Республики Крым от 16.10.2015 №1/19-4 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Джанкойский район

Республики Крым

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым

третий квартал

11 О внесении изменений в постановление председателя

Джанкойского районного совета от 02.07.2018 №18 «О

противодействии коррупции в аппарате Джанкойского

районного совета Республики Крым»

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым

третий  квартал

12 Решения Джанкойского районного совета Республики

Крым о внесении изменений и дополнений в решения

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым, администрация

при

необходимости

Джанкойского районного совета Республики Крым Джанкойского района Республики Крым

13 Решение Джанкойского районного совета «О внесении

законопроекта в порядке законодательной инициативы»

Аппарат Джанкойского районного совета,

администрация Джанкойского района

Республики Крым,

Контрольно-счетная палата Джанкойского

района

при

необходимости

14 Постановления председателя Джанкойского районного

совета о внесении изменений и дополнений в

постановления председателя Джанкойского районного

совета

Аппарат Джанкойского районного совета

Республики Крым

при

необходимости

15 Постановления администрации Джанкойского района

Республики Крым о внесении изменений и дополнений в

постановления администрации Джанкойского района

Администрация Джанкойского района

Республики Крым

при

необходимости